
司会 村松 英和 副幹事
ソングリーダー 坂本 繁 君 ♪それでこそロータリー

第2951回例会(第6回) 8月6日(土) 18:00～点鐘

納涼家族例会 親睦活動・スマイル委員会担当

皆さんこんばんは。
本日は、焼津ロータリークラブ恒例の納涼家族例会です。

ご家族の皆様、ようこそお越しくださいました。
この納涼例会も新型コロナウイルスの影響で、３年振り

で鈴木啓央パスト会長以来の開催になろうかと思います。
まずもって、設営にご尽力されましたクラブ管理運営委員
会の親睦活動・スマイル委員会他各委員会の皆様に感謝申
し上げたいと思います。ありがとうございました。
さて、７月より当クラブの新年度が始まり、２か月目に

入りました。今年度の私の会長ターゲットは「ロータリー
をもっと好きになろう」であります。
楽しくなければロータリーじゃない。楽しんでこその

ロータリー活動であります。そして楽しければロータリー
をもっと好きになると思います。
しかし、我々が楽しく活動できる事は、本日お越しのご

家族の皆様のご理解・ご協力があってこそのロータリー活
動であると改めて感謝申し上げる次第でございます。
本日は限られた時間ではございますが、お時間の許す限

り楽しんで頂ければ幸いに存じます。
最後になりますが、このコロナ禍の中、会員の中でも濃

厚接触者になってしまうケースが多々出てまいりました。
どうか、皆様方におかれましてはお身体には十二分にご留
意され、ご自愛頂きます様ご祈念申し上げ、挨拶と致しま
す。本日は誠にありがとうございます。

岡村 延昌 会長

①先般からあのFAXにてご連絡させて頂きましたが、当クラブ
名誉会員である中野弘道君の御母堂様のお通夜並びに葬儀
について、当クラブの例会が同一時刻から開催ということ
で、喪主様のご配慮により明日の葬儀前の14時より弔問を
受け付けるということですので、再度ご連絡させていただ
きます。

②焼津市の商工課より要請があり、4日の早朝座禅例会に続い
て、本日の例会も焼津魚河岸シャツクールビズに参画して
おります。例会終了後に集合写真を撮影しますのでよろし
くお願いいたします

奥川 将之 幹事

村松 英和 副幹事

①本日、理事会が開催されました。内容については、第３例
会にて報告させて頂きます。

本日の暫定出席率
会員増強維持・出席委員会

渡仲 康之助 副委員長

8月4日の出席率は会員数56名、出席者数37名の66.07%でし
た。本日の暫定出席率は会員数56名、出席者数34名の
60.71%です。



第2部 家族納涼会の方を始めさせていただきます。
本日司会をさせていただきます親睦活動・スマイル委
員会、 副委員長の原崎宗典です。どうぞ、よろしく
お願いします。本日より夏の甲子園が始まりました。
残念ながら、静岡代表の日大三島高校は、初戦で敗退
してしまいましたが、 3年ぶりに観客上限なしという
ことで少しではございますが、明るい光が見えてきた
なと思います。それでは、盛り上げていきたいと思い
ますので、どうぞよろしくお願いします。

第２部 家族納涼会

改めまして皆様、こんばんは。
司会のむねちゃんからお話があった通り、私の母校
＆小原さんの母校でもありますが、残念ながら負け
てしまいました。
最初に本日は親睦活動・スマイル委員会の皆様、

関連の委員会の皆様、ありがとうございます。
加えて、ご家族の皆様多数えお見えになっていて

いただいて、本当にありがとうございます。
それから、あの今回非常にいい景品が並んでます

けども、ご協力いただいた皆様方に改めてお礼申し
上げます。
新型コロナウイルス感染対策も徹底させて頂き、

会を進行させて頂きます。クラブでクラスタが発生
しないようにご協力のほど、よろしくお願い致しま
す。
今日は時間が許す限り楽しんでいただきたいと思

います。よろしくお願いします。

担当：親睦活動・スマイル委員会
進行 原﨑 宗典 副委員長

会長挨拶 岡村 延昌 会長

クラブ管理運営委員会統括委員長挨拶
深沢 英雄 統括委員長

皆様、こんばんは。
本日は、よくいらしてくださいました。
本来ならば、親睦活動・スマイル委員会藤島委員

長が挨拶する予定でしたが、欠席ということで、急
遽、白羽の矢が立たれまして、クラブ管理運営委員
会の方で、挨拶をさせて頂きます。
親睦活動・スマイル委員会のメンバーが実は少な

く、最初どうなるかとハラハラしましたが、プログ
ラム委員会、会場設定委員会の協力もありまして、
なんとか無事にスタートすることができました。
皆様のご協力に感謝いたしております。
今日は皆さん、焼津魚河岸シャツを着ての納涼会

ということで、すごくいい雰囲気だと思います。
こんな感じで焼津ロータリークラブも和気あいあ

いでこれからも活動できればいいなと感じます。家
族の協力を必要としておりますので、こういう場で
すので、家族サービスをお願いします。今日は短い
時間ではありますが、楽しんでください。
今日はよろしくお願いします。

小原照光君が7月31日に古希を迎えられましたので、お祝いで
す。

小原照光君
本当にありがとうございます。母校は残念ながら負けてしま

いました。私も70歳です。49歳から歳をとっていないので、現
役で頑張りたいと思います。今後とよろしくお願い致します。

古希のお祝い

乾杯 杉本 昭 パスト会長

ご指名でございますので、乾杯の発声をさせいただきます。
本来ですと 直前会長の大石博之君のお役目を授かってるので
すが、本日は都合でお休みとのことで、もう1年前の会長でし
た私が担当させていただきます。自分が会長の時は、納涼会が
できず、翌年もということで、3年ぶりの開催です。楽しみた
いと思います。それでは会員企業の益々のご健勝と会員皆様も
真面目な生活と、それから今日ご参加いただきましたご家族の
皆様のご多幸を記念して、乾杯します！！

歓談の様子

見原君ファミリー村松君＆原崎君

岡村会長ファミリー



アトラクション ～フラダンス～ 大抽選会

ロータリーソング斉唱
ソングリーダー 坂本繁 君

閉会の挨拶 奥山光浩 君

パフォーマンスの様子

懇親の様子

永田 貴三 君 (会員増強・維持セミナー)
佐藤 秀裕 君 (社会奉仕)

会員数 出席数 出席率
7月28日
M-UP

7月28日
確定出席率

8月6日 56(56) 34名 60.71% 2名 80.36%

手に手つないで


